平成１５年４月１５日

各  位
会  社  名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 取締役社長 村田 嘉一

（コード番号：８５８６・東証第一部）

問 合 せ 先 企画部門ＣＩ･広報部長 小倉 昭夫

(TEL：０３-３５０３-２１１８)

     自己株式の市場買付および取得終了に関するお知らせ

 (商法第２１０条に基づく自己株式の取得)

商法第２１０条の規定に基づく自己株式の市場買付について、下記の通り実施しまし
たのでお知らせいたします。
なお、今回の買付をもちまして、平成１４年６月２１日開催の第４５期定時株主総会

の決議による自己株式取得のための買付はすべて終了いたしましたので、併せてお知ら
せいたします。

記

１．買付期間…………………………１５年４月１日から平成１５年４月１５日まで
２．買付した株式の総数……………488,800 株
３．株式の買付価額の総額…………671,930,800 円
４．買付方法…………………………東京証券取引所における市場買付

(ご参考)

１．第４５回定時株主総会（平成１４年６月２１日）における授権状況
        ( 1 )取得する株式の種類……………当社普通株式
        ( 2 )取得する株式の総数(上限) ……6,000,000 株

        ( 3 )株式の取得価額の総額(上限) …10,000,000,000 円

 ２．上記定時株主総会決議時以降に取得した自己株式の累計

(1) 買付株式数………………………6,000,000 株
(2) 買付総額…………………………8,799,421,100 円

以   上